
令和４年１０月吉日 

 

 各位 

 

福島県立只見高等学校野球部 

甲子園出場後援会会長 

 目黒 敏男 

                      （公印省略） 

 

第９４回選抜高等学校野球大会出場決算書及び記念品について（送付） 

この度は、福島県立只見高等学校野球部の「第９４回選抜高等学校野球大会」へ

の出場に際し、多大なるご支援・ご協力を賜りましたこと、厚く御礼申し上げます。 

さて、決算書（案）と記念品を送付することとしておりましたが、大変遅くな

りまして、申し訳ありませんでした。 

この度、記念品については、多くの方から、制作や発送に費用がかかるため、

その分を野球部のために使用してほしい旨の意見が寄せられました。 

このため、後援会総会で検討した結果、選手にとっては、一生の思い出となる

ことから、出場した記念として記念誌を作成し、それを記念品として一定の御支

援者の方に送付することになりましたので御了承願います。 

なお、只見高校ホームページに、記念誌のデータを掲載しましたので、大変申

し訳ありませんが、そちらでご覧いただきますようお願いします。 

 また、野球部の甲子園出場をきっかけに、本校部活動の活性化を図っていく

ため、（仮称）只見高校部活動応援クラブの設立を検討しておりますので、今

後、本校ホームページをご覧いただければ幸いです。 

 最後になりますが、先日１０月１日（土）に、福島県会津若松駅と新潟県小出

駅を結ぶＪＲ只見線が、全線の運行を再開しました。平成２３年新潟・福島豪雨

の影響で、橋梁などが数多く流され、只見町と金山町の区間が、長い間不通にな

っていましたが、ようやく関係者の御尽力により１１年ぶりに復活を果たしま

した。 

只見町をはじめ、奥会津地方の沿線には、人々を引き付ける魅力的な場所がた

くさんあります。今度は、その魅力を肌で感じていただけるよう、地域を挙げて

おらが町の惚れ直し企画や様々なイベントが予定されておりますので、ぜひ皆

様のご訪問をお待ちしております。 

今後とも、本校及び只見町を含めた奥会津へのご支援、ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

（秋の澄みきった夜の満天の星を眺めながら、静かに冬の訪れを待つ只見町にて。） 

 
 

 

 

 

 

 

【事務担当】 

只見高等学校事務長 松田 香樹 

電 話：０２４１－８２－２１４８ 

メール：tadami.h@pref.fukushima.lg.jp 


